
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

04.12.2024                                                                                                        № 3954 

 

 

О списании капитальных вложений, произведенных комитетом  

по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска  

по объекту «Строительство сооружений для очистки сточных вод  

с земельного участка, отведенного под городскую свалку твердых отходов» 

 

 

В соответствии с постановлением администрации города Мурманска                        

от 06.02.2020 № 279 «Об утверждении порядка принятия решений о списании 

произведенных капитальных вложений в объекты основных средств, которые не 

были созданы, в том числе в сумме расходов по подготовке проектной 

документации, строительно-монтажным работам и иных расходов, не 

приведших к возведению (созданию) объекта основного средства, 

финансирование которых осуществлялось за счет средств бюджета 

муниципального образования город Мурманск», на основании акта комиссии                       

по поступлению и выбытию активов комитета по развитию городского хозяйства 

администрации города Мурманска от 20.11.2024  п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города 

Мурманска (Нерубащенко Н.Ю.) осуществить списание капитальных вложений 

в размере 4 245 051 (четыре миллиона двести сорок пять тысяч пятьдесят                  

один) рубль 18 копеек и 3 993 270 (три миллиона девятьсот девяносто три тысячи 

двести семьдесят) рублей 96 копеек, финансирование которых осуществлялось 

за счет средств бюджета муниципального образования город Мурманск, 

произведенных в объект «Строительство сооружений для очистки сточных вод с 

земельного участка, отведенного под городскую свалку твердых отходов» (далее – 

Объект), не приведших к возведению (созданию) Объекта в связи с отсутствием 

экономической целесообразности дальнейших мероприятий по возведению 

(созданию) Объекта по причине непригодности объекта капитальных вложений 

для дальнейшего использования по целевому назначению вследствие полной 

утраты потребительских свойств. 

  

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 



2 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска – председателя комитета 

по развитию городского хозяйства Нерубащенко Н.Ю. 

 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                    Ю.В. Сердечкин 

 


